
 

 

ANUNCIO  

 

RESULTADOS PROVISIONALES DE LOS EJERCICIOS DEL EJERCICIO DE ADAPTACIÓN 

AL MEDIO ACUÁTICO (50 METROS ESTILO LIBRE). 

 
Acuerdo del Tribunal Calificador de la convocatoria y las bases que han de regir la convocatoria de 

cinco (5) plazas de Policía Local del Ayuntamiento de La Oliva, por el turno libre y mediante el 

sistema de oposición (Resolución de Alcaldía número 2759/2024, de fecha 11 de octubre de 2024). 

 

 

 ANTECEDENTES DE HECHO 

 

PRIMERO: Visto que el día 8 de abril de 2025 se desarrollaron los ejercicios físicos de la convocatoria 

de Adaptación al Medio Acuático (50 metros estilo libre), correspondientes a lo establecido en la BASE 

DÉCIMAPRIMERA- PRIMERA PRUEBA: PRUEBAS FÍSICAS de la convocatoria y bases de este proceso 

selectivo.  

SEGUNDO: Visto el informe de fecha 8 de abril de 2025, suscrito por los asesores especialistas 

nombrados al efecto para dichas pruebas, en el cual se detallan los tiempos y resultados obtenidos por los/as 

aspirantes en el ejercicio citado en el apartado anterior. 

 

En virtud de todo lo anterior, es por lo que este Tribunal Calificador, en sesión del día 9 de abril de 2025, 

ACUERDA: 

PRIMERO: Aprobar los siguientes Resultados Provisionales obtenidos por los/as aspirantes en el 

ejercicio de Adaptación al Medio Acuático (50 metros estilo libre) realizados el día 8 de abril de 2025: 

RESULTADOS PROVISIONALES DEL EJERCICIO DE ADAPTACIÓN AL MEDIO ACUÁTICO -  8/4/2025 

Nº APELLIDOS Y NOMBRE DNI 

 TIEMPO (Segundos, 
centésimas) 

RESULTADO 
INTENTO 1 

RESULTADO 
INTENTO 2 

RESULTADO 
FINAL 

Intento 1 Intento 2 

1 ALVAREZ LEMES CARMELO  *****721F 35,67   APTO   APTO 
2 ARMAS MARTINEZ RAFAEL ANGEL *****119D 42,39   APTO   APTO 
3 AROCHA SAAVEDRA CARLOS GUSTAVO *****506L 34,12   APTO   APTO 
4 BERMO SANPEDRO JACOB *****260Z 27,98   APTO   APTO 
5 BORDON CORREA JUAN NUHACET  *****578A 33,57   APTO   APTO 
6 CABELLO RODRIGUEZ ANDRES CARMELO *****367G 46,29   APTO   APTO 
7 CABRERA NIZ NAYRA *****703R 45,62   APTA   APTA 
8 CABRERA RODRIGUEZ JOSE ANTONIO  *****284W 38,62   APTO   APTO 
9 CABRERA SARABIA EDUAR *****516A 36,39   APTO   APTO 

10 CARREÑO SUAREZ CRISTIAN *****817T 41,76   APTO   APTO 
11 CASTAÑO CERVERA ENRIQUE *****900Z 34,26   APTO   APTO 
12 CEDRES BLANCO SARA *****442Q 50,66   APTA   APTA 
13 CHACON RENARD ADRIAN *****357E 35,52   APTO   APTO 
14 CHACON RENARD BRIAN *****356K 41,97   APTO   APTO 
15 CHARLIN OUBIÑA DAVI *****310Y 46,46   APTO   APTO 
16 CHOCHO RAMIREZ ALVARO *****691T 32,98   APTO   APTO 
17 DELGADO TORRES JAVIER *****070E 43,90   APTO   APTO 
18 DOMINGUEZ PADRON YEFREN *****929M 39,93   APTO   APTO 



 

19 FERNANDEZ DEL PINO SAULO  *****767X 38,30   APTO   APTO 
20 FERNANDEZ SAAVEDRA OSCAR  *****007M 39,35   APTO   APTO 
21 GALLOSO SANCHEZ MARILENY *****302J 51,54   APTA   APTA 
22 GARCIA ACOSTA DANIEL *****736L 39,78   APTO   APTO 
23 GARCIA ARTILES ELVIS *****842G 36,68   APTO   APTO 
24 GARCIA BRITO MARIANO *****839T 39,23   APTO   APTO 
25 GARCIA HERNANDEZ ADRIAN *****185N 43,82   APTO   APTO 
26 GARCIA VIERA CARLOS ALBERTO *****190R 39,07   APTO   APTO 
27 GIL CABRERA LUIS *****546C 40,91   APTO   APTO 
28 GOENAGA MESONERO LUIS *****369M 35,58   APTO   APTO 
29 GOMEZ DAVILA CHRISTIAN RAFAEL *****178N 37,73   APTO   APTO 
30 GONZALEZ CABRERA TALIA *****844P 50,12   APTA   APTA 
31 GONZALEZ HERNANDEZ ANGEL FELIPE  *****634E 34,44   APTO   APTO 
32 GOPAR LOPEZ AYOZE *****680X 36,42   APTO   APTO 
33 GUEDES GONZALEZ JAVIER ALEXIS  *****372W 35,18   APTO   APTO 
34 GUERRA BRITO JUAN ANTONIO *****303L 45,17   APTO   APTO 
35 HERNANDEZ GARCIA IRIOME   *****388A 43,16   APTO   APTO 
36 HERNANDEZ BLANQUEZ PABLO *****165N 37,69   APTO   APTO 
37 HERNANDEZ MARIN MARIA JOSE *****489N 46,50   APTA   APTA 
38 JAIME MARTINEZ JORDANY  *****922D 41,76   APTO   APTO 
39 LIMA PERDOMO SANDRO  *****903T 35,40   APTO   APTO 
40 LIMIÑANA QUINTANA PEDRO ENRIQUE *****760L 32,58   APTO   APTO 
41 MARTIN HIERRO ANABEL *****548S 39,93   APTA   APTA 
42 MARTINEZ FERNANDEZ HUGO *****454G 36,81   APTO   APTO 
43 MATOSO VAN EEKEL CANDIDO *****829R 42,90   APTO   APTO 
44 MEDINA ALONSO ADONAY *****509X 43,95   APTO   APTO 
45 MESA PADRÓN ANTONIO YANIS *****979Z 35,87   APTO   APTO 
46 PADRON CALDERIN ADRIAN FRANCISCO  *****727T 36,16   APTO   APTO 
47 PEREZ TORRES MARIA JOSE  *****704E 45,82   APTA   APTA 
48 PEREZ ALMEIDA CARLOS *****089W 29,80   APTO   APTO 
49 PEREZ ARMAS JOEL *****333X NO PRESENTADO EXCLUIDO 
50 PEREZ LIBREROS JHONATAN ANDRES *****278K 42,06   APTO   APTO 
51 PEREZ MESA JONATHAN *****839G 41,15   APTO   APTO 
52 PEREZ RODRIGUEZ MANUEL ADRIAN *****171W 38,71   APTO   APTO 
53 PEREZ RODRIGUEZ TIBIABIN *****464Z 34,18   APTA   APTA 
54 PLATA ALONSO HUGO *****787W 37,90   APTO   APTO 
55 PORTIELES RUIZ JOSE LEANDRO  *****194Y 40,76   APTO   APTO 
56 REY RODRIGUEZ MIGUEL RUYMAN *****133S 30,76   APTO   APTO 
57 RODRIGUEZ PEREZ JOSE ALBERTO  *****355J 33,90   APTO   APTO 
58 ROGER PEREZ TOMAS *****811V 29,50   APTO   APTO 
59 RUIZ CORBEA ALEJANDRO *****880L 41,48   APTO   APTO 
60 SAAVEDRA HERNANDEZ LUCIANO *****969W 34,17   APTO   APTO 
61 SAENZ GONZALEZ KEVIN LEANDRO *****907X 41,40   APTO   APTO 
62 SANCHEZ DE LEON ADRIAN *****849Z 41,40   APTO   APTO 
63 SANCHEZ RODRIGUEZ RAQUEL *****994G 35,10   APTA   APTA 
64 SANTANA GUEDES JUAN MANUEL *****484V 35,81   APTO   APTO 
65 SANTANA HERNANDEZ JORGE  *****741Z 40,75   APTO   APTO 
66 SANTANA OLIVA LUIS ALBERTO *****571X 41,64   APTO   APTO 
67 SUAREZ RAMIREZ ALEJANDRO *****740F 33,92   APTO   APTO 
68 TADEO SANCHEZ STEVEN *****701M 32,78   APTO   APTO 
69 TORRES RODRIGUEZ NUMAR *****101C 41,87   APTA   APTA 
70 UMPIERREZ DE LA GUARDIA AMAYA RITA  *****661C 49,47   APTA   APTA 
71 UZCATEGUI GONZALEZ GAUMET RICARDO *****394W 34,32   APTO   APTO 
72 VERA CALERO INMACULADA *****694T 55,08 52,76 NO APTA APTA  APTA 
73 VIERA BATISTA ADRIAN  *****551D 31,73   APTO   APTO 

 

 



 

SEGUNDO: Aprobar el siguiente Resultado Provisional del ejercicio de la prueba de Resistencia 

Aeróbica (Test de Cooper), realizada el día 8 de abril del presenta año al aspirante ENRIQUE CASTAÑO 

CERVERA, a quien se le había aplazado la realización de dicho ejercicio: 

RESULTADO PROVISIONAL DEL EJERCICIO DE RESISTENCIA AERÓBICA 
(TEST DE COOPER) -  8/4/2025 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI 
 Distancia 
(metros) 

CALIFICACIÓN 
FINAL 

CASTAÑO CERVERA ENRIQUE  *****900Z 2.700 APTO 

 

TERCERO: Conceder a los/as aspirantes un plazo de dos (2) días hábiles contados a partir del día 

siguiente a la publicación del presente anuncio, para presentar las reclamaciones que consideren oportunas 

relativas a los Resultados Provisionales de cada uno de los ejercicios de las Pruebas establecidas en la BASE 

DÉCIMAPRIMERA- PRIMERA PRUEBA: PRUEBAS FÍSICAS de la convocatoria y bases de este proceso 

selectivo, ejercicios que se han realizado los días 25 de marzo, y 1 y 8 de abril de 2025, cuyos resultados 

provisionales de cada uno de ellos han sido publicados por este Tribunal Calificador. 

Las reclamaciones se dirigirán al Sr. presidente de este Tribunal Calificador. 

 

CUARTO: Publicar estos acuerdos en el tablón de Edictos del Ayuntamiento y en la sede electrónica 

del Ayuntamiento de La Oliva. 

 

En La Oliva, a fecha de la firma electrónica 

EL SECRETARIO 

 
 

 


		2025-04-09T17:16:30+0100
	Emilio Ascanio Betancor




